
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

666 / 2016 
 

Area A2 � Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO PER L'ANNO 

2016 DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE E GESTIONE DELLE 
ATTIVITA' DI ANIMAZIONE ESTIVA PER MINORI # C.I.G. X27195C66E. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Richiamate: 

� la determinazione registro unico n. 387 del 23 marzo 2016 avente ad oggetto: “Servizio di 
animazione estiva per minori, avviso pubblico di manifestazione d’interesse”, 

� la deliberazione di Giunta Comunale Reg. Delib. N. 78 del 12 aprile 2016 che ha approvato le 
tariffe e le soglie I.S.E.E. per il servizio attività estive per minori; 

� la determinazione registro unico n. 505 del 13 aprile 2016 avente ad oggetto: “Determina a 
contrarre per l’affidamento sperimentale per l’anno 2016 del servizio di progettazione e 
gestione attività di animazione estiva per minori – C.I.G. X27195C66E”, con la quale è stata 
indetta la procedura negoziata di cottimo fiduciario e sono stati approvati i seguenti 
documenti: modello lettera invito, modello istanza di partecipazione alla gara e contestuale 
dichiarazione sostitutiva, capitolato d’appalto, modello offerta tecnica e modello offerta 
economica; 

Dato atto che con lettere in datate 14 aprile 2016 dono state invitate  a presentare la propria migliore 
offerta n. 7 ditte; 
Vista la determinazione registro unico n. 576 del 29 aprile 2016 avente ad oggetto: “Affidamento 
servizio di progettazione e gestione attività di animazione estiva per minori riaperura termini 
presentazione offerte…”, in quanto entro il termine fissato al 26 aprile 2016 non è pervenuta alcuna 
offerta, 
Dato atto che la nuova scadenza è stata fissata, con la determinazione 576/2016 sopra richiamata alle 
ore 12,15 di lunedì 9 maggio 2016; 
Dato atto che il nuovo termine per la presentazione delle offerte è stato comunicato in data 29 aprile 
a tutti i soggetti in precedenza invitati; 
Richiamata la determinazione registro unico n. 634 del 10 maggio 2016 riguardante la nomina della 
Commissione di gara per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 
Dato atto che entro il  9 maggio 2016 ore 12,15, termine previsto per la presentazione delle offerte, è 
pervenuto un unico plico presentato da Fondazione Pirani Cremona, Cooperativa Antela e 
Cooperativa Jonathan tutte di Bassano del Grappa prot. n. 30989 del 09.05.2016;  
Richiamato il verbale di gara per l’affidamento del servizio in oggetto, depositato agli atti dell’Area 
Seconda Servizi alla persona; 
Rilevato dal verbale di gara suddetto che l’aggiudicazione è stata proposta con riserva di integrazione 
per alcune firme mancanti; 
Vista la comunicazione prot. 31533 del 10 maggio 2016 con la quale si invitavano a presentarsi 
presso l’ufficio del sottoscritto entro le ore 12,30 dell’ 11 maggio 2016 il legale rappresentante della 
Fondazione Pirani Cremona per l’integrazione della firma sull’istanza e sul progetto tecnico ed il 
legale rappresentante di Antela Piccola società coop. per l’integrazione della firma sul progetto 
tecnico; 
Rilevato che entro il termine assegnato si sono presentati i due legali rappresentanti a firmare i 
documenti richiesti, ai fini della loro regolarizzazione; 
Ritenuto di approvare il verbale di gara della seduta del 10 maggio 2016, depositato agli atti; 

 



Ritenuto di aggiudicare definitivamente, in base ai risultati evidenziati nel verbale di gara sopra citato 
e nel presente provvedimento, il servizio di progettazione e gestione delle attività di animazione 
estiva per minori � anno 2016, alla costituenda A.T.I. formata dalle seguenti ditte: Cooperativa 
Jonathan coop. Sociale a.r.l. di Bassano del Grappa in qualità di soggetto capogruppo, Fondazione 
Pirani Cremona di Bassano del Grappa in qualità di soggetto mandante,  Antela Piccola società coop. 
Sociale di Bassano del Grappa, in qualità di soggetto mandante; 
Verificato che non esistono convenzioni Consip attive né bandi Me.Pa. attivi per il servizio da 
acquisire, alla data di adozione del presente provvedimento, come si evince dalla documentazione 
depositata agli atti del Servizio Servizi Sociali; 
Dato atto che il relativo atto verrà stipulato tramite scambio di corrispondenza secondo gli usi del 
commercio, come previsto nella documentazione di gara, dopo la costituzione dell’associazione 
temporanea d’impresa; 
Ritenuto di assumere la spesa prevista nella somma massima di euro 38.000,00.� al cap. 224000 per 
euro 35.000,00.� Cod. Min. 12.1.1.103  (prenotazione n. 1652/2016) ed al cap. 350006 Cod. Min. 
6.2.1.103 per euro 3.000,00.� (prenotazione n. 1653/2016) al bilancio c.e., a favore del soggetto 
capogruppo Cooperativa Jonathan coop. Sociale a.r.l. di Bassano del Grappa; 
 
Richiamati: 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

- Visto l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 13/01/2015 con oggetto: “Approvazione 
Piano Esecutivo di Gestione 2015�2017; 

Richiamata la delibera di C.C. n. 116 del 29/12/2015 con oggetto: “Approvazione dell’atto 
presupposto documento unico di programmazione, del bilancio di previsione finanziario 2016�2018;  
 
Tutto ciò premesso  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
2. di approvare il verbale di gara della seduta del 10 maggio 2016, depositato agli atti dell’Area 

Seconda Servizi alla persona; 
 

3. di aggiudicare definitivamente, in base ai risultati evidenziati nel verbale di gara e nel presente 
provvedimento, il servizio di progettazione e gestione delle attività di animazione estiva per 
minori � anno 2016, alla costituenda A.T.I. formata dalle seguenti ditte: Cooperativa Jonathan 
coop. Sociale a.r.l. di Bassano del Grappa in qualità di soggetto capogruppo, Fondazione 
Pirani Cremona di Bassano del Grappa in qualità di soggetto mandante,  Antela Piccola 
società coop. Sociale di Bassano del Grappa, in qualità di soggetto mandante; 

 
4. di dare atto che il relativo contratto verrà stipulato tramite scambio di corrispondenza 

secondo gli usi del commercio, dopo la costituzione dell’associazione temporanea d’impresa;  
 

5. di assumere, per il servizio in oggetto, la spesa prevista nella somma massima di euro 
38.000,00.� al cap. 224000 per euro 35.000,00.� Cod. Min. 12.1.1.103  (prenotazione n. 
1652/2016) ed al cap. 350006 Cod. Min. 6.2.1.103 per euro 3.000,00.� (prenotazione n. 
1653/2016) al bilancio c.e., a favore della Ditta capogruppo: Cooperativa Jonathan coop. 
Sociale a r.l. con sede a Bassano del Grappa in Via Rivoltella Bassa, 20 C.F. 03976400246 



P.IVA: 03376400246, iscritta presso il registro delle imprese presso la C.C.I.A.A. di Vicenza 
con il N. 03976400246; 

 
6. di dare atto che a tutti i provvedimenti conseguenti alla presente determinazione provvederà 

il Dirigente dell’Area Seconda servizi alla persona; 
 

7. di dare adeguata pubblicità dell’avvenuto affidameto mediante avviso da pubblicare sul sito 
internet nella sezione dedicata ai bandi di gara – esiti; 

 
8. di dare atto che le relative obbligazioni si realizzeranno entro l’esercizio finanziario 2016; 

 
9. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento della prestazione, entro il limite del presente 

impegno, dietro presentazione di regolari fatture da parte dell’aggiudicatario, liquidate dal 
Dirigente dell’Area 2, previa attestazione della regolarità delle prestazioni stesse da parte del 
responsabile dell’esecuzione; 

 
10. di trasmettere al soggetto affidatario del servizio il seguente indirizzo 

http://www.bassanodelgrappa.gov.it/Il�Comune/Amministrazione� 
Trasparente/Disposizioni�generali/Atti�generali/Codice�di�comportamento�dei�dipendenti�
pubblici del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione 
“Amministrazione trasparente” il Codice di comportamento integrativo dei dipendenti del 
Comune di Bassano del Grappa di cui alla deliberazione di Giunta comunale n. 15/2014, in 
conformità a quanto disposto dal D.P.R. N. 62 del 16.04.2013. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 1652_2016 
U 1653_2016 

 
  
 
. 
 
. 
 


